ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация городского поселения

«Атамановское»

« Л / » 2022г. №
&

«О проведении мероприятии по подготовке
к пожароопасному периоду 2022 года»

В соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от
11.11.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Федерального Закона РФ от 22.12.2020 года № 454-ФЗ, постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в РФ», Устава
муниципального образования, протокола расширенного заседания КЧС и
ОПБ муниципального района «Читинский район» от 01.02.2022 года № 2,
протокола КЧС администрации городского поселения «Атамановское» № 1
от 16.02.2022 кода, в целях качественной подготовки к пожароопасному
периоду 2022 года

постановляю:
1. Рекомендовать руководителям организации:

в срок до 15.03.2022 года:
- руководителям предприятий и учреждений различных форм

собственности требования-рекомендации об организации и проведении
работы по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных
объектах;

- отчистка придомовых территории многоквартирных домов от сухой
травы и других горючих материалов;

- очистке подвальных и чердачных помещений от мусора, установке
запирающих устройств на выходы в подвальные и чердачные помещения;

- организовать информирование населения распространить среди
населения листовки соответствующего содержания;
2. Отделу по делам ГО и ЧС:

- подготовить Памятки по правилам пожарной безопасности в домах,
парках, местах для отдыха и в лесах.

- направить Памятки в управляющие компании для распространения среди
населения.

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
администрации городского поселения «Атамановское».
4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за
собой.

Глава городского поселения
«Атамановское» Л.С.Зимина

Исп: Назарян В.В.
Тел: 99-22-03